
SCHEDA A: PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE
Comune di Trapani

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) I dati del quadro delle risorse sono calcolati come somma delle informazioni elementari relative a ciascun intervento di cui alla scheda B. Dette
informazioni sono acquisite dal sistema (software) e rese disponibili in banca dati ma non visualizzate nel

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

3,450,095.38 6,259,545.77 9,709,641.15

0.00 0.00 0.00

0.00 150,000.00 150,000.00

61,678,981.9432,821,210.52 28,857,771.42

0.00 0.00 0.00

7,668,665.90 1,593,717.05 9,262,382.95

Orazio Amenta

0.00 0.000.00

43,939,971.80 80,801,006.0436,861,034.24

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma  delle due annualità



SCHEDA B: PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE
Comune di Trapani

ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) RUP Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F80003210814202200001
No Forniture

Assicurazione
beni immobili

Guaiana Giuseppe
2466510000-8 1ITG112023 1 41,969.71Si 0.0041,969.71 83,939.42 0.00

S80003210814202200001
No Servizi

SPESE PER
RICOVERO E

MANTENIMENTO
CANI

CHIARA Giuseppe
2498380000-0 1ITG112023 1 440,000.00No 0.00450,000.00 890,000.00 0.00

S80003210814202200002
No Servizi

RIMBORSO
VOUCHER

ESERCIZICOMM
ERCIALI

CONVENZIONATI
PER SERVIZI

RESI A
SOGGETTI CHE

CUSTODISCONO
CANI RANDAGI

CHIARA Giuseppe
2415700000-5 1ITG112023 1 30,000.00Si 0.0040,000.00 70,000.00 0.00

S80003210814202200003
No Servizi

MENSA
SCOLASTICA

Giuffrè Grazia
Maria

2415800000-6 1ITG112023 1 450,000.00Si 500,000.00339,178.23
1,289,178.23

9300,000.00

S80003210814202200005
Si Servizi

Pulizia uffici
comunali

Serretta Anna
Maria

4890919200-4 1ITG112023 1 241,689.26Si 765,349.33240,000.00
1,247,038.59

0.00

F80003210814202100004
No Forniture

Buoni pasto
elettronici

BIVONA
CATERINA

2430199770-8 1ITG112023 1 207,000.00No 0.00182,785.00 389,785.00 0.00

S80003210814202200006
No Servizi

SERVIZIO
INTEGRATO

RIFIUTI

Festuccia
Giampaolo

2490000000-7 1ITG112023 1
9,024,912.91

Si 0.00
9,024,912.91 18,049,825.82

0.00

S80003210814202200007
No Servizi

SMALTIMENTO
PERCOLATO

AMENTA ORAZIO 2490510000-5 1ITG112023 1
1,700,000.00

Si 0.00
1,300,000.00 3,000,000.00

0.00

S80003210814202200009
Si Servizi

SOLUZIONI
TECNOLOGICHE

PER LA
DIGITALIZZAZIO

NE ED
INNOVAZIONE
DEI PROCESSI
INTERNI DELLA

PUBBLICA
AMMINISTRAZIO

NE DEL
COMUNE DI
TRAPANI 1°

Stralcio

Canale Vincenza 2472322000-8 1ITG112023 1 141,120.24No 0.00300,000.00 441,120.24 0.00

S80003210814202200010
Si Servizi

BANCHE DATI
TERRITORIALI
FINALIZZATE

ALL'INTEROPER
ABILITA' 1°
STRALCIO

Canale Vincenza 2472000000-5 1ITG112023 1 137,523.83No 0.00100,000.00 237,523.83 0.00

F80003210814202200002
No Forniture

POTENZIAMENT
O DELLA

FLOTTA TPL
AMENTA ORAZIO 1234121100-2 1ITG112023 1 0.00No 0.00

1,524,444.77 1,524,444.77
0.00

S80003210814202200011
No Servizi

POTENZIAMENT
O DEI SERVIZI DI
INFORMAZIONE

DELLA
MOBILITA'

URBANA ED
EXTRAURBANA-

SISTEMI DI
TECNOLOGIA ED

INNOVAZIONI
PER IL

MIGLIORAMENT
O DELLE

PERFORMANCE
S DEL TPL

AMENTA ORAZIO 1234928400-2 1ITG112023 1 0.00No 0.00331,915.00 331,915.00 0.00

S80003210814202200012
No Servizi

Servizio di pulitura
delle caditoie

stradali cittadine
Zimmardi Gaspare

2490470000-2 1ITG112023 1 115,000.00No 0.00115,000.00 230,000.00 0.00

S80003210814202200013
No Servizi

Servizio di
noleggio

autospurgo

Zimmardi Gaspare
2490700000-4 1ITG112023 1 50,000.00No 0.0050,000.00 100,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) RUP Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S80003210814202200014
No Servizi

Noleggio autobotti Zimmardi Gaspare
2465100000-4 1ITG112023 1 50,000.00No 0.0050,000.00 100,000.00 0.00

S80003210814202200015
No Servizi

Gestione impianto
di depurazione
intercomunale,
delle stazioni di
sollevamento ad
esso sottese e
dell'impianto di

Fulgatore

Zimmardi Gaspare
2490481000-2 1ITG112023 1 750,000.00No 0.00750,000.00

1,500,000.00
0.00

S80003210814202200016
No Servizi

Gestione impianti
di sollevamento
idrico (pozzi e

rilanci Bresciana,
pozzi Inici e
Madonna)

Bonasia Giancarlo
2465130000-3 1ITG112023 1 90,000.00No 0.0090,000.00 180,000.00 0.00

S80003210814202100015
No Servizi

esternalizzazione
servizi tributi

comunali

Ferreri
Massimiliano

1279940000-5 1ITG112023 1
1,000,000.00

No 0.00
1,000,000.00 2,000,000.00

0.00

S80003210814202200017
No Servizi

Gestione impianti
di sollevamento
acque bianche
(Via Tunisi e

Salinagrande)

Zimmardi Gaspare
2490700000-4 1ITG112023 1 50,000.00No 0.0050,000.00 100,000.00 0.00

S80003210814202200018
Si Servizi

Noleggio
centrifuga mobile
per impianto di
depurazione

intercomunale

Zimmardi Gaspare
2490700000-4 1ITG112023 1 50,000.00No 0.0050,000.00 100,000.00 0.00

F80003210814202200003
No Forniture

Contatori di varie
dimensioni per
utenze idriche

Genovese Felice 2465100000-4 1ITG112023 1 50,000.00No 0.0050,000.00 100,000.00 0.00

F80003210814202200004
No Forniture

ACQUISTO
PEZZI DI

RICAMBIO
FOGNATURA

(collari in acciaio
INOX)

Zimmardi Gaspare
2490400000-1 1ITG112023 1 60,000.00No 0.0060,000.00 120,000.00 0.00

S80003210814202100017
Si Servizi

DALLA
DIGITALIZZAZIO

NE E
INNOVAZIONE
DEI PROCESSI
INTERNI DEL
COMUNE DI

TRAPANI ALLO
SPORTELLO
ONLINE DEL

CITTADINO - 2°
Stralcio

Canale Vincenza 4872510000-3 1ITG112023 1 32,102.85No 0.0050,000.00 82,102.85 0.00

F80003210814202200005
No Forniture

pezzi di ricambio
idrici

(saracinesche,
misuratori di

portata adduttrici
esterne)

Bonasia Giancarlo
2465130000-3 1ITG112023 1 60,000.00No 0.0060,000.00 120,000.00 0.00

F80003210814202200006
No Forniture

elettropompe e
softstarter per

impianto di
depurazione

intercomunale e
stazione di

sollevamento
fognario

Zimmardi Gaspare
2465130000-3 1ITG112023 1 100,000.00No 0.00200,000.00 300,000.00 0.00

S80003210814202100019
Si Servizi

BANCHE DATI
TERRITORIALI
FINALIZZATE

ALL'INTEROPER
ABILITA' 2°

Stralcio

Canale Vincenza 2472320000-4 1ITG112023 1 27,536.13No 0.0080,000.00 107,536.13 0.00

F80003210814202200007
No Forniture

elettropompe
sommergibili per
pozzi bresciana e

rilanci

Bonasia Giancarlo
2465130000-3 1ITG112023 1 200,000.00No 0.00200,000.00 400,000.00 0.00

S80003210814202100020
Si Servizi gestione I.P.

GUARNOTTA
CARLO MARIA

1250232000-0 1ITG112023 I94E21019670009 1 0.00No 0.00
1,100,000.00 1,100,000.00

0.00

S80003210814202200019
No Servizi

Trattamento e
trasporto rifiuti

AMENTA ORAZIO 2490513200-8 1ITG112023 1
1,150,267.75

No 0.00
1,150,267.75 2,300,535.50

0.00

S80003210814202100021
No Servizi

global service
immobili comunali SARDO EUGENIO 1279993000-1 1ITG112023 1 0.00No 0.00400,000.00 400,000.00 0.00

F80003210814202200008
No Forniture

Manutenzione
segnaletica

stradale
Canale Vincenza 2434992300-0 1ITG112023 1 148,840.00No 0.00148,840.00 297,680.00 0.00

S80003210814202200020
Si Servizi

Trasporto
Pubblico Locale

Canale Vincenza 1260100000-9 1ITG112023 1 0.00Si 0.00
3,238,879.71 3,238,879.71

0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) RUP Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S80003210814202100023
No Servizi

Manutenzione
canile

intrecomunale
C.da Cuddia f.ti
Regione cap.

3372/E

Zimmardi Gaspare
1298380000-0 1ITG112023 1 0.00No 0.00103,843.15 103,843.15 0.00

S80003210814202200021
No Servizi

Trasporto
scolastico

Giuffrè Grazia
Maria

2460112000-6 1ITG112023 1 50,000.00Si 0.0047,402.55 97,402.55 0.00

S80003210814202100028
No Servizi

PULIZIA AREE
PUBBLICHE

Ala Francesco 2490000000-7 1ITG112023 1 250,000.00Si 0.00250,000.00 500,000.00 0.00

F80003210814202100008
No Forniture

GREEN PORTS -
8 AUTOBUS

ALESTRA
ANTONINO

1234121100-2 1ITG112023 1 0.00No 0.00
2,600,000.00 2,600,000.00

0.00

F80003210814202100009
No Forniture

realizzazione 2
nodi di sistema

welfare di accesso
Cricchio Marilena

1265000000-3 1ITG112023 1 151,392.72No 0.000.00 151,392.72 0.00

S80003210814202100031
Si Servizi

efficientamento
energetico,

adeguamento
normativo,

manutenzione
ordinaria e

straordinaria
comprensiva della

fornitura di
energia elettrica
degli impianti di
illuminazione
pubblica, il

relamping e la
manutenzione

degli impianti di
illuminazione
pubblica degli

edifici comunali

GUARNOTTA
CARLO MARIA

180
L800032108142021

00004
50232000-0 1ITG112023 I94E21019670009 2

1,344,442.33
No

18,037,934.591,984,258.03 21,366,634.95
0.00

S80003210814202100032
No Servizi

Smaltimento
organico

GENNA
ANTONINO

2490513200-8 1ITG112023 1
1,978,559.00

Si 0.00
2,028,023.80 4,006,582.80

0.00

S80003210814202200022
No Servizi

Spese postali
trasmissione
fatture idriche

Ferreri
Massimiliano

1264112000-4 1ITG112023 1 118,901.94No 0.00118,901.94 237,803.88 0.00

S80003210814202200023
No Servizi

Compenso al
concessionario

per la riscossione
del canone unico

patrimoniale

Ferreri
Massimiliano

1264112000-4 1ITG112023 1 150,000.00No 0.00150,000.00 300,000.00 0.00

F80003210814202100010
No Forniture

Fornitura acqua
potabile

Zimmardi Gaspare
2465111000-4 1ITG112023 1

1,000,000.00
No 0.00

1,000,000.00 2,000,000.00
0.00

S80003210814202200024
No Servizi

Aggio e rimborso
spese al

concessionario
per la riscossione

dei tributi
comunali

Ferreri
Massimiliano

1264112000-4 1ITG112023 1 550,000.00No 0.00550,000.00
1,100,000.00

0.00

S80003210814202200025
No Servizi

SERVIZIO DI
PRONTO

INTERVENTO SU
ANIMALI FERITI

CHIARA Giuseppe
2485200000-1 1ITG112023 1 200,000.00No 0.00200,000.00 400,000.00 0.00

S80003210814202200026
No Servizi

SERVIZIO DI
RITIRO E

SMALTIMENTO
DI CARCASSE

ANIMALI

CHIARA Giuseppe
2490513000-6 1ITG112023 1 60,000.00No 0.0060,000.00 120,000.00 0.00

F80003210814202200009
No Forniture

divise per la
polizia municipale Canale Vincenza 1235811200-4 2ITG112023 1 0.00No 0.00122,000.00 122,000.00 0.00

S80003210814202200004
No Servizi

servizio di
stampa,

postalizzazione,
rendicontazione
dei pagamenti ,
notifica tramite

PEC,
rendicontazione

degli esiti di
notifica, gestione
delle rinotifiche,

gestione dei
verbali accertati ai
veicoli con targa

estera e dei
veicoli all'estero,
rendicontazione
dei pagamenti,
acquisizione dei

verbali di
violazione al CDS

con
conservazione
digitale degli

Campo Giacomo 2464110000-0 1ITG112023 1 63,269.20No 0.0063,269.20 126,538.40 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) RUP Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

atti

S80003210814202200027
No Servizi

smaltimento rifiuti ZIMMARDI
GASPARE

2490513200-8 1ITG112023 1 578,465.65Si 0.00578,465.65
1,156,931.30

0.00

S80003210814202200008
No Servizi

RECUPERO
RIFIUTI

DIFFERENZIATI

GENNA
ANTONINO

2490513100-7 1ITG112023 1 410,300.00Si 0.00410,300.00 820,600.00 0.00

S80003210814202200028
No Servizi potatura alberi AMENTA ORAZIO 2477340000-5 1ITG112023 1 100,000.00No 0.00100,000.00 200,000.00 0.00

S80003210814202200029
No Servizi

progettazione
esecutiva,

direzione lavori,
contabilità e

collaudo della
condotta

elevatoria che
dalla stazione di

sollevamento
della via Marsala

adduce i reflui
all'impianto di
depurazione

intercomunale

Zimmardi Gaspare
12

L800032108142020
00026

71322200-3 1ITG112023 2 0.00No 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

S80003210814202200030
No Servizi

Servizio di
progettazione,

direzione lavori,
contabilità e
collaudo di

Interventi di a
tutela del litorale
Nord - Lavori di
demolizione del
pennello a mare

esistente e
costruzione di una

condotta
sottomarina

ZIMMARDI
GASPARE

12
L800032108142019

00097
71322200-3 1ITG112023 2 0.00No 0.00232,970.00 232,970.00 0.00

S80003210814202200031
Si Servizi

Efficientamento
energetico Istituto
comprensivo Gian
Giacomo Ciaccio

Montalto

ALESTRA
ANTONINO

12
L800032108142019

00098
71323200-0 1ITG112023 I99J20002140006 2 0.00No 0.0097,191.63 97,191.63 0.00

S80003210814202200032
Si Servizi

Efficientamento
energetico Scuola
secondaria di 1°
grado Simone

Catalano

ALESTRA
ANTONINO

12
L800032108142019

00005
71300000-1 1ITG112023 I99J20002150006 2 0.00No 0.0090,607.62 90,607.62 0.00

S80003210814202200033
Si Servizi

servizi di
ingegneria

Efficientamento
energetico Scuola
Primaria Umberto

di Savoia

ALESTRA
ANTONINO

12
L800032108142020

00036
71310000-4 1ITG112023 I99J20002160006 2 0.00No 0.00163,347.24 163,347.24 0.00

S80003210814202200034
Si Servizi

Riqualificazione
del nodo di

interscambio di
Piazzale Ilio - 1°

Stralcio

ALESTRA
ANTONINO

12
L800032108142019

00093
71300000-1 1ITG112023 2 0.00No 0.0058,879.73 58,879.73 0.00

S80003210814202200035
Si Servizi

servizio di
ingegneria
Progetto di

ciclovia e servizio
di Bike Sharing

ALESTRA
ANTONINO

12
L800032108142019

00012
71000000-8 1ITG112023

I91B20001520001
2 0.00No 0.0072,000.00 72,000.00 0.00

S80003210814202200036
Si Servizi

Centro di
aggregazione

“creativa”
giovanile San
Domenico –
centro diurno

culturale
multimediale e
formativo per

minori - Servizi di
ingegneria

ALESTRA
ANTONINO

12
L800032108142019

00035
71000000-8 1ITG112023 2 0.00No 0.0092,478.89 92,478.89 0.00

S80003210814202200037
Si Servizi

Intervento di
recupero di parte
dell'ex mattatoio

di Trapani
finalizzato al

potenziamento ed
alla

sperimentazione
di modelli

innovativi sociali
ed abitativi - social
housing - Campus
del Mediterraneo

– 2 stralcio

ALESTRA
ANTONINO

12
L800032108142019

00043
71310000-4 1ITG112023

I93D20003760001
2 0.00No 0.00337,057.25 337,057.25 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) RUP Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S80003210814202200038
Si Servizi

Riqualificazione
del nodo di

interscambio di
Piazzale Ilio - 2°
STRALCIO.  -

Servizi di
ingegneria

ALESTRA
ANTONINO

12
L800032108142020

00005
71000000-8 1ITG112023 2 0.00No 0.00129,408.69 129,408.69 0.00

S80003210814202200039
Si Servizi

Progetto di
ristrutturazione ai

fini della
promozione

dell'eco-efficienza
e riduzione di

consumi di
energia primaria

nell'edificio
scolastico

"G.Falcone"
localizzato nella

via A. De Santis -
servizi di

ingegneria

ALESTRA
ANTONINO

12
L800032108142021

00002
71000000-8 1ITG112023 2 0.00No 0.0093,874.25 93,874.25 0.00

S80003210814202200040
Si Servizi

Scuola d'infanzia
e primaria G.

Marconi (Via Ugo
Bassi 2) - servizi

di ingegneria

ALESTRA
ANTONINO

12
L800032108142021

00012
71000000-8 1ITG112023

I91B21001700001
2 0.00No 0.00228,414.60 228,414.60 0.00

S80003210814202200041
Si Servizi

Scuola d'Infanzia
e primaria S.F.

d'Assisi via
d'Assisi n. 63 -

servizi di
ingegneria

ALESTRA
ANTONINO

12
L800032108142021

00008
71000000-8 1ITG112023

I91B21001660001
2 0.00No 0.00224,590.88 224,590.88 0.00

S80003210814202200042
Si Servizi

Scuola secondaria
ed infanzia D.

Rubino Fulgatore
(Via Salvo

D'Acquisto, 4,
91100 Trapani
TP) - servizi di

ingegneria

AMENTA ORAZIO 12
L800032108142021

00009
71000000-8 1ITG112023

I91B21001670001
2 0.00No 0.00192,919.74 192,919.74 0.00

S80003210814202200043
Si Servizi

Scuola d'infanzia
e primaria L. Da

Vinci via San
Pietro, 54

AMENTA ORAZIO 12
L800032108142021

00010
71000000-8 1ITG112023

I91B21001680001
2 0.00No 0.00435,600.81 435,600.81 0.00

S80003210814202200044
Si Servizi

Scuola d'infanzia
Don Bosco (Via
Mazzini , 1 ) -

Servizi di
ingegneria

AMENTA ORAZIO 12
L800032108142021

00011
71000000-8 1ITG112023

I91B21001690001
2 0.00No 0.0087,618.32 87,618.32 0.00

S80003210814202200045
Si Servizi

Nuova
costruzione in

sostituzione della
scuola statale

primaria esistente
“E. Pertini”
 - Servizi di
ingegneria

ALESTRA
ANTONINO

12
L800032108142021

00005
71000000-8 1ITG112023 2 0.00No 0.00576,544.44 576,544.44 0.00

S80003210814202200046
No Servizi

Lavori di
adeguamento
sismico della

scuola Livio-Bassi
- Servizi di
ingegneria

ALESTRA
ANTONINO

12
L800032108142019

00006
71310000-4 1ITG112023 2 0.00No 0.00173,793.00 173,793.00 0.00

S80003210814202200047
Si Servizi

Progetto di
recupero

funzionale e riuso
di alcuni

capannoni dell’ex
mattatoio

comunale per
realizzare
laboratori

artigianali e spazi
formativi per i

migranti regolari  -
1 stralcio - servizi

di ingegneria

ALESTRA
ANTONINO

12
L800032108142020

00006
71000000-8 1ITG112023

I98D20000050001
2 0.00No 0.00107,487.28 107,487.28 0.00

S80003210814202200048
Si Servizi

Italia city branding
mobilita’

sostenibile  piano
investimenti

AMENTA ORAZIO 1271220000-6 1ITG112023 1 0.00No 0.00941,113.98 941,113.98 0.00

S80003210814202200049
Si Servizi

Progettazione
esecutiva capping

discarica di
contrada
Borranea

AMENTA ORAZIO 671000000-8 1ITG112023 3 0.00No 0.00500,000.00 500,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) RUP Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F80003210814202200010
Si Forniture

Potenziamento
dei servizi di

informazione della
mobilità urbana ed

extraurbana -
sistemi d

itecnologie ed
innovazioni per il

miglioramento
della performance

del TPL

AMENTA ORAZIO 1234924000-0 1ITG112023 I90A21000070006 1 0.00No 0.00331,915.00 331,915.00 0.00

S80003210814202200054
Si Servizi

Rainbow- Centro
contro l'Omofobia
PDZ 2019-2020

Cricchio Marilena
1285320000-8 1ITG112023 1 46,000.00No 0.000.00 46,000.00 0.00

S80003210814202200059
Si Servizi

Supporto
amministrativo-

contabile al
Segretariato

Sociale FONDO
POVERTA 2018

Cricchio Marilena
12

S800032108142023
00014

85320000-8 1ITG112023
I61B18000600001

2 153,000.00No 0.000.00 153,000.00 0.00

S80003210814202200062
Si Servizi

DOPO DI NOI -
DECRETO

ASSESSORIALE
DELLA

FAMIGLIA,
DELLE

POLITICHE
SOCIALI E DEL

LAVORO,
REGIONE
SICILIANA
N.2727/S5 -
L.112/2016

Finanziato con
nota prot. 37808
del 05.10.2021

Cricchio Marilena
1285320000-8 1ITG112023 1 200,000.00No 76,014.000.00 276,014.00 0.00

S80003210814202200065
Si Servizi

PROGETTAZION
E

DELL'ADEGUAM
ENTO SISMICO E

MESSA IN
SICUREZZA

SCUOLA
STATALE

PRIMARIA VIA
TERENZIO

ALESTRA
ANTONINO

12
L800032108142022

00029
71000000-8 2ITG112023 2 0.00No 0.0099,891.42 99,891.42 0.00

S80003210814202200066
Si Servizi

SERVIZIO DI
PROGETTAZION

E DEL
MIGLIORAMENT

O SISMICO E
ADEGUAMENTO
DEGLI IMPIANTI
TECNOLOGICI

DELLA
BIBLIOTECA

FARDELLIANA

ALESTRA
ANTONINO

12
L800032108142022

00027
71221000-3 2ITG112023 2 0.00No 0.0082,108.86 82,108.86 0.00

S80003210814202200067
No Servizi

SERVIZIO DI
PROGETTAZION
E DELLE OPERE

DI
ADEGUAMENTO

E
MANUTENZIONE
STRAORDINARIA

DEL CAMPO
CONI

ALESTRA
ANTONINO

12
L800032108142022

00024
71000000-8 2ITG112023 2 0.00No 0.0091,680.42 91,680.42 0.00

F80003210814202200011
Si Forniture

Fornitura
ENERGIA

ELETTRICA
immobili comunali

Bonafede
Salvatore

2465310000-9 1ITG112023 1
5,000,000.00

Si 0.00
5,000,000.00 10,000,000.00

0.00

S80003210814202200068
Si Servizi

Servizi a favore di
minori soggetti a
provvedimenti

dell'autorità
giudiziaria

Vento Daniela 1285320000-8 1ITG112023 1 500,000.00Si 0.00500,000.00
1,000,000.00

0.00

S80003210814202200069
Si Servizi

Contributi alle
famiglie affidatarie

di minori art. 45
c.4 L.R. 6/97

Vento Daniela 2485320000-8 1ITG112023 1 95,000.00No 0.0095,000.00 190,000.00 0.00

S80003210814202200070
Si Servizi

Assistenza
domiciliare anziani
(art.45 comma 4

L.R. 6/97)
Rilevante IVA

Piazza Micol 2475310000-2 1ITG112023 1 110,000.00No 0.00110,000.00 220,000.00 0.00

S80003210814202200071
Si Servizi

Rette ricovero
inabili in istituto

Piazza Micol 2485320000-8 1ITG112023 1 141,480.00No 0.00141,480.00 282,960.00 0.00

S80003210814202200072
Si Servizi

Rette di ricovero
di anziani in

istituto
Piazza Micol 2485320000-8 1ITG112023 1 172,920.00No 0.00172,920.00 345,840.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) RUP Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
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procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S80003210814202200073
Si Servizi

Inserimento
soggetti portatori

di handicap in
comunità alloggio
e casette rosa -
art. 45 c.4 L.R.

6/97 - rilevante iva

Billeci Francesca 2485320000-8 1ITG112023 1 450,000.00No 0.00450,000.00 900,000.00 0.00

S80003210814202200074
Si Servizi

Assistenza
domiciliare per

soggetti portatori
di handicap -

rilevante ai fini iva
Piazza Micol 2485320000-8 1ITG112023 1 150,000.00No 0.00150,000.00 300,000.00 0.00

S80003210814202200075
Si Servizi

Trasporto disabili
presso centri di

riabilitazione
(Servizi Sociali

L.R. 6/97)

Piazza Micol 2485320000-8 1ITG112023 1 219,196.00No 0.00219,196.00 438,392.00 0.00

S80003210814202200076
Si Servizi

Misure urgenti di
solidarietà

alimentare -
Ordinanza PDCM

658 del
29/03/2020

Billeci Francesca 2485320000-8 1ITG112023 1 909,357.00No 0.00909,357.00
1,818,714.00

0.00

S80003210814202200077
Si Servizi

Interventi di
assistenza

economica e
progetti

Piazza Micol 2485320000-8 1ITG112023 1 50,000.00No 0.0050,000.00 100,000.00 0.00

S80003210814202200078
Si Servizi

Progetto SAI 764
PR-I

Billeci Francesca 2485320000-8 1ITG112023 1 717,880.68No 0.00717,880.68
1,435,761.36

0.00

S80003210814202200079
Si Servizi

POC Sicilia
2014/2020 -

Misure di
sostegno

all'emergenza
socio-

assistenziale da
COVID-19

Billeci Francesca 2485320000-8 1ITG112023 I91B2000I480002 1 945,434.00No 0.00945,434.00
1,890,868.00

0.00

S80003210814202300001
No Servizi

ASSISTENZA
IGIENICO

PERSONALE
ALUNNI DISABILI

GRAVISSIMI

Cricchio Marilena
1285311200-4 2ITG112023 1 0.00No 0.0060,404.23 60,404.23 0.00

S80003210814202200080
Si Servizi

voucher spesa
alimentari -

fondazione terzo
pilastro

Billeci Francesca 2485320000-8 1ITG112023 1 100,000.00No 0.00100,000.00 200,000.00 0.00

S80003210814202300002
Si Servizi

Regione Sicilia-
Esecuzione di

indagini
diagnostiche
finalizzate al

rischio sismico di
n. 3 scuole:

Antonino Via E
Palestra - Ciaccio

Montalto E
Palestra - G.

Falcone E
Palestra

ALESTRA
ANTONINO

671300000-1 1ITG112023
I93B23000000006

1 149,756.52No 0.0072,578.92 222,335.44 0.00

S80003210814202300003
Si Servizi

PROGETTAZION
E PER IL
SISTEMA

INNOVATIVO DI
TRASPORTO

INTELLIGENTE
(B.R.T.) PER IL

MIGLIORAMENT
O E LA

RIGENERAZION
E URBANA

DELLA
MOBILITA'

SOSTENIBILE
DELLA CITTA' DI

TRAPANI

Orazio Amenta 12
L800032108142021

00014
71250000-5 2ITG112023

I91B21001860001
2 0.00No 0.00204,489.13 204,489.13 0.00

S80003210814202200081
Si Servizi

Progettazione
della nuova

palestra Pinco
Dante Alighieri

ALESTRA
ANTONINO

12
L800032108142022

00036
71221000-3 1ITG112023

I95B22000070006
2 0.00No 0.00101,409.70 101,409.70 0.00

S80003210814202300005
Si Servizi

PNRR 1.1.1 -
Sostegno alle

capacità
genitoriali e

prevenzione della
vulnerabilità delle

famiglie e dei
bambini Nr. 1

Risorsa Umana
(incarico

Triennale):
Assistente Sociale

Cricchio Marilena
36

S800032108142023
00018

85320000-8 1ITG112023
I94H22000290006

2 22,948.70No 34,423.0511,474.35 68,846.10 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) RUP Durata del
contratto
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Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)
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servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento
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(Tabella B.1bis)
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altra
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nel cui
importo
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(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S80003210814202300006
Si Servizi

PNRR 1.1.1 -
Sostegno alle

capacità
genitoriali e

prevenzione della
vulnerabilità delle

famiglie e dei
bambini Nr. 1

Risorsa Umana
(incarico

Triennale):
Psicologo

Cricchio Marilena
36

S800032108142023
00018

85320000-8 1ITG112023
I94H22000290006

2 22,948.70No 34,423.0511,474.35 68,846.10 0.00

S80003210814202300007
Si Servizi

PNRR 1.1.1 -
Sostegno alle

capacità
genitoriali e

prevenzione della
vulnerabilità delle

famiglie e dei
bambini Nr. 1

Risorsa Umana
(incarico

Triennale):
Educatore

Professionale

Cricchio Marilena
36

S800032108142023
00018

85320000-8 1ITG112023
I94H22000290006

2 22,948.70No 45,897.400.00 68,846.10 0.00

S80003210814202300008
Si Servizi

PNRR 1.1.2 -
Percorsi di

autonomia per
persone con

disabilità ANZIANI
Voucher per
erogazione

servizio SAD
(Coop.

Accreditate)

Cricchio Marilena
30

S800032108142023
00019

85320000-8 1ITG112023
I14H22000510006

2 220,000.00No 439,998.240.00 659,998.24 0.00

S80003210814202300009
Si Servizi

PNRR 1.2 -
Percorsi di

autonomia per
persone con

disabilità Nr. 1
Risorsa Umana

(incarico
Triennale):

Coordinatore
Equipe

Multidimensionale

Cricchio Marilena
30

S800032108142023
00020

85320000-8 1ITG112023
I14H22000410006

2 13,500.00No 26,500.000.00 40,000.00 0.00

S80003210814202300010
Si Servizi

PNRR 1.2 -
Percorsi di

autonomia per
persone con

disabilità - Servizi
di

accompagnament
o all'autonomia

(Educatori)

Cricchio Marilena
30

S800032108142023
00020

85320000-8 1ITG112023
I14H22000410006

2 45,000.00No 54,998.150.00 99,998.15 0.00

S80003210814202300011
Si Servizi

PNRR 1.2 -
Percorsi di

autonomia per
persone con

disabilità
Affidamento OE
per attuazione

Tirocini di
inclusione sociale

Cricchio Marilena
12

S800032108142023
00020

85320000-8 1ITG112023
I14H22000410006

2 0.00No 120,000.000.00 120,000.00 0.00

S80003210814202300012
Si Servizi

Quota Servizi
Fondo Povertà

2018 Azione B1)
Affidamento O.E.
per attivazione

tirocini di
inclusione sociale

Cricchio Marilena
12

S800032108142023
00014

85320000-8 2ITG112023
I61B18000600001

2 30,000.00No 30,000.000.00 60,000.00 0.00

F80003210814202300004
Si Forniture

Quota Servizi
Fondo Povertà

2019 - Azione 5)
Acquisto DPI per
attivazione PUC

Cricchio Marilena
12

S800032108142023
00021

85320000-8 1ITG112023 2 0.00No 130,000.000.00 130,000.00 0.00

S80003210814202300013
Si Servizi

Trapani Micro-
Hub FASE II

Sperimentazione
Cricchio Marilena

1285320000-8 2ITG112023
I99G22001010001

1 0.00No 0.00436,500.00 436,500.00 0.00

S80003210814202300017
Si Servizi

ASSISTENZA
IGIENICO

PERSONALE
ALUNNI DISABILI

GRAVISSIMI -
DDG 1018/2023

Cricchio Marilena
1285320000-8 1ITG112023 1 0.00No 0.0050,040.89 50,040.89 0.00

S80003210814202300018
Si Servizi

PNRR - M5C2
1.1.1 PIPPI

Cricchio Marilena
3685320000-8 1ITG112023

I94H22000290006
1 70,500.00No 105,750.0035,250.00 211,500.00 0.00

S80003210814202300019
Si Servizi

PNRR M5C2
Intervento1.1.2 -

Anziani

Cricchio Marilena
3085320000-8 1ITG112023

I14H22000510006
1 300,000.00No 535,000.0065,000.00 900,000.00 0.00
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nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S80003210814202300020
Si Servizi

PNRR M5C2
INTERVENTO 1.2

- DISABILI
ADULTI

Cricchio Marilena
3085320000-8 1ITG112023

I14H22000410006
1 238,333.00No 105,165.88371,499.87 714,998.75 0.00

S80003210814202300026
Si Servizi

Avviso 1 Prilns
React EU

Cricchio Marilena
1285320000-8 1ITG112023

I11H22000080006
1 0.00No 0.00218,500.00 218,500.00 0.00

S80003210814202300027
Si Servizi

Pronto intervento
sociale Equipe

Cricchio Marilena
12

S800032108142023
00026

85320000-8 1ITG112023
I11H22000080006

2 0.00No 0.00192,000.00 192,000.00 0.00

S80003210814202300028
Si Servizi

PDZ 2019-2020 -
ASACOM -

Cricchio Marilena
1285320000-8 1ITG112023 1 0.00No 0.00334,756.80 334,756.80 0.00

S80003210814202300029
Si Servizi

PDZ 2019-2020 -
Trasporto H

Cricchio Marilena
1285320000-8 1ITG112023 1 0.00No 0.00126,503.00 126,503.00 0.00

F80003210814202300002
Si Forniture

PDZ 2021 -
Trasporto H

Cricchio Marilena
1285320000-8 2ITG112023 1 153,790.00No 0.000.00 153,790.00 0.00

S80003210814202300030
Si Servizi

PDZ 2021 -
Famiglie e spazio

neutro

Cricchio Marilena
1285320000-8 2ITG112023 1 100,797.00No 0.000.00 100,797.00 0.00

S80003210814202300031
Si Servizi

PDZ 2021 -
Educativa
domiciliare

Cricchio Marilena
1285320000-8 2ITG112023 1 106,714.80No 0.000.00 106,714.80 0.00

S80003210814202300032
Si Servizi

PDZ 2021 -
ASACOM

Cricchio Marilena
1285320000-8 2ITG112023 1 213,872.40No 0.000.00 213,872.40 0.00

S80003210814202300033
Si Servizi

PDZ 2021 -
Potenziamento
servizio sociale
professionale

Cricchio Marilena
1285320000-8 2ITG112023 1 60,000.00No 0.000.00 60,000.00 0.00

S80003210814202300034
Si Servizi

PDZ 2021 -
Potenziamento

servizio
amministrativo e

contabile

Cricchio Marilena
1285320000-8 2ITG112023 1 47,222.59No 0.000.00 47,222.59 0.00

S80003210814202300035
Si Servizi

PAC Anziani
Azione di

rafforzamento -
Decreto

4309/PAC 21
Luglio 2023

Cricchio Marilena
1285320000-8 2ITG112023 1 669,232.37No 0.000.00 669,232.37 0.00

S80003210814202300036
Si Servizi

Assistenza
all'autonomia e
comunicazione

giuffrè giuffrè
grazia maria

1285320000-8 2ITG112023 1 950,000.00Si
1,000,000.00

184,242.06
2,134,242.06

0.00

S80003210814202200050
Si Servizi

Percorsi di
inserimento socio

lavorativo per
soggetti con

disabilità mentale
PDZ 2018-2019

Cricchio Marilena
1285310000-5 1ITG112024 1 55,000.00No 0.000.00 55,000.00 0.00

S80003210814202200051
Si Servizi

Gruppo
Appartamento

Disabili Mentali 1
Annualità PDZ

2018-2019

Cricchio Marilena
1285310000-5 1ITG112024 1 208,582.21No 0.000.00 208,582.21 0.00

S80003210814202200052
Si Servizi

Progetto ADHD e
Autismo PDZ
2019-2020

Cricchio Marilena
1285310000-5 1ITG112024 1 117,758.80No 117,768.810.00 235,527.61 0.00

S80003210814202200053
Si Servizi

Percorsi di
Inserimento
Sociale e
Lavorativo

Cricchio Marilena
1285310000-5 1ITG112024 1 30,000.00No 30,000.000.00 60,000.00 0.00

S80003210814202200055
Si Servizi

Progetto Legalità
Scuole PDZ
2019/2020

Cricchio Marilena
1285320000-8 1ITG112024 1 98,752.84No 0.000.00 98,752.84 0.00

S80003210814202200056
Si Servizi

A1.
Rafforzamento del

servizio sociale
professionale per
la presa in carico,

inclusa la
componente
sociale della
valutazione

multidimensionale
FONDO

POVERTA 2018

Cricchio Marilena
24

S800032108142023
00014

85320000-8 1ITG112024
I61B18000600001

2 98,592.64No 98,592.640.00 197,185.28 0.00

S80003210814202200057
Si Servizi

B3 Sostegno alla
genitorialità e

servizio di
mediazione

familiare. FONDO
POVERTA 2018

Cricchio Marilena
12

S800032108142023
00014

85320000-8 1ITG112024
I61B18000600001

2 66,229.80No 66,229.800.00 132,459.60 0.00

S80003210814202200058
Si Servizi

Supporto
amministrativo-

contabile al
Segretariato

Sociale FONDO
POVERTA 2018

Cricchio Marilena
12

S800032108142023
00014

85320000-8 1ITG112024
I61B18000600001

2 28,800.00No 28,800.000.00 57,600.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) RUP Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S80003210814202300004
Si Servizi

Progetti di VITA
INDIPENDENTE
2018 ammesso a
finanziamento con
DDG N.2344 DEL

17/12/2019

Cricchio Marilena
1285320000-8 2ITG112024 1 50,000.00No 50,000.000.00 100,000.00 0.00

F80003210814202300001
Si Forniture

PNRR 1.1.2 -
Autonomia agli

anziani non
autosufficienti

Spese per
forniture relative a

Domotica e
Teleassistenza

Cricchio Marilena
12

S800032108142023
00019

72500000-0 1ITG112024
I14H22000510006

2 150,000.00No 0.000.00 150,000.00 0.00

F80003210814202300003
Si Forniture

Quota Servizi
Fondo Povertà

2018 Azione B6)
Acquisto DPI per
attivazione PUC

Cricchio Marilena
12

S800032108142023
00014

35113400-3 2ITG112024
I61B18000600001

2 65,000.00No 65,000.000.00 130,000.00 0.00

S80003210814202300014
Si Servizi

Fondo povertà
quota servizi anno

2018

Cricchio Marilena
1285320000-8 2ITG112024

I61B18000600001
1

1,023,335.00
No 0.000.00

1,023,335.00
0.00

S80003210814202300015
Si Servizi

B2 Sostegno
socio educativo

domiciliare -
FONDO

POVERTA' 2018

Cricchio Marilena
12

S800032108142023
00014

85320000-8 2ITG112024
I61B18000600001

2 239,215.16No 0.000.00 239,215.16 0.00

S80003210814202300016
Si Servizi

B4 Sostegno
emergenze

abitative - FONDO
POVERTA'

Cricchio Marilena
12

S800032108142023
00014

85320000-8 2ITG112024
I61B18000600001

2 36,000.00No 36,000.000.00 72,000.00 0.00

S80003210814202300021
Si Servizi

Fondo povertà -
quota servizi -

anno 2019

Cricchio Marilena
1285320000-8 3ITG112024 1 351,267.84No 896,804.160.00

1,248,072.00
0.00

S80003210814202300022
Si Servizi

A1 Fondo Povertà
2019 -

potenziamento
servizio sociale

Cricchio Marilena
12

S800032108142023
00021

85320000-8 3ITG112024 2 0.00No 336,000.000.00 336,000.00 0.00

S80003210814202300023
Si Servizi

A2 Educativa
domiciliare -

Fondo povertà
2019

Cricchio Marilena
12

S800032108142023
00021

85320000-8 3ITG112024 2 351,267.84No 0.000.00 351,267.84 0.00

S80003210814202300024
Si Servizi

A2.2 Sostegno
alla genitorialità
centri famiglie -

FONDO
POVERTA' 2019

Cricchio Marilena
12

S800032108142023
00021

85320000-8 3ITG112024 2 0.00No 114,000.000.00 114,000.00 0.00

S80003210814202300025
Si Servizi

A3 Rafforzamento
segretariato

sociale - FONDO
POVERTA' 2019

Cricchio Marilena
12

S800032108142023
00021

85320000-8 3ITG112024 2 0.00No 120,000.000.00 120,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) RUP Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
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Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
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complessivo di un
lavoro o di altra
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affidamento
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altra

acquisizione
nel cui
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complessivo
l'acquisto è
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ricompreso

(3)
Importo
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CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre  della prima annualità del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del RUP
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

Orazio Amenta

84,982,858.22
(13)

43,939,971.80
(13)

4,181,852.18
(13)

300,000.00 (13)36,861,034.24
(13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella B.2bis

Tabella B.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella B.1bis

Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di
Trapani

ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

S80003210814202200060

AVVISO N. 1/2019 - PAIS - ASSE 2 PON
INCLUSIONE finanziato Rafforzamento del
servizio sociale professionale per la presa in
carico, inclusa la componente sociale della

valutazione multidimensionale

270,013.80 1
Il progetto si è concluso e l'azione non è stata

realizzata

S80003210814202200061
AVVISO N. 1/2019 - PAIS - ASSE 2 PON

INCLUSIONE finanziato Rafforzamento del
servizio monitoraggio e rendicontazione

115,137.79 1
Il progetto si è concluso e l'azione non è stata

realizzata

S80003210814202200063
JUST DEPENDE finanziato dal Dipartimento

Ministero politiche Antidroga
340,950.00 1

Il progetto non è stato realizzato e l'intervento
non è più attivo

F80003210814202200012
Fornitura Energia Elettrica Comune di

Misiliscemi
207,272.72 1

effettiva separazione della programmazione
dei Comuni di Trapani e Misiliscemi

Il referente del programma

Orazio Amenta
(1) breve descrizione dei motivi

Note


